[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРИЛЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	13.07.2017
	№
	560

	О введении режима «Повышенная готовность»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», законом области от 25.03.2008 № 1773-ОЗ «О защите населения и территорий Вологодской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кирилловского муниципального района от 13.07.2017 № 12, в связи с неблагоприятными погодными явлениями, обусловленными, непрекращающимися дождевыми осадками более 20 дней подряд, что создает угрозу гибели сельскохозяйственных посевов на территории района более чем на 1000 га (28% от общей площади посевов),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести для органов управления и сил Кирилловского звена Вологодской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с 13 июля 2017 года режим «Повышенная готовность».

2. Определить границы зоны действия режима «Повышенная готовность» - на всей территории Кирилловского муниципального района.

3. Управлению сельского хозяйства и продовольствия администрации района (Н.Г.Михайлова):

1) организовать ежедневный мониторинг складывающейся обстановки в агропромышленном комплексе;

2) обеспечить взаимодействие с руководителями и специалистами сельскохозяйственных предприятий, расположенных на территории района.

4. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий района:

1) обеспечить постоянный мониторинг состояния посевов на территории хозяйств;

2) своевременно информировать управление сельского хозяйства и продовольствия администрации района о развитии ситуации на подведомственной территории.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на сайте администрации Кирилловского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководитель администрации района

А.Л.Кузнецов
12056  1907

_1269330852.doc
[image: image1.png]